Regulated by the Central Bank of Armenia
License 0025

Վերահսկվում է ՀՀ կենտրոնական բանկի
կողմից

Լիցենզիա 0025

Pavstos Buzand str., bld. 15, area 24,25, Yerevan 0010, Armenia ● info@inviabroker.com ● inviabroker.com
Փավստոս Բուզանդ փ., 15 շենք, տարածք 24, 25, Երևան 0010, Հայաստան ● info@inviabroker.com ● inviabroker.com

РЕШЕНИЕ

Номер 20

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ЗАО "ИНВИА ИНВЕСТМЕНТС"

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА БРОКЕРСКИЕ И ДЕПОЗИТАРНЫЕ УСЛУГИ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ЗАО "ИНВИА ИНВЕСТМЕНТС"

08.11.2024

Руководствуясь пунктом 11.26 устава ЗАО «Инвиа Инвестментс» (далее «Компания»),

РЕШАЮ․

1. Утвердить тарифы на брокерскиe и депозитарныe услугy ЗАО« Инвиа Инвестментс» на бирже ITS через

торговую платформу  в соответствии с Приложением 1.
2. В течение одного рабочего дня с момента принятия настоящего решения организовать уведомление

всех заинтересованных клиентов, а также публикацию настоящего решения на официальном сайте
компании.

3. Установить, что, с 01.12.2024 тарифы на брокерские и депозитарныe услуги, предоставляемые ЗАО
«Инвиа Инвестментс» на международном рынке ITS через торговую платформу, утвержденные
решением от 20.08.2024, считаются утратившими силу.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.12.2024.

ЗАО Инвиа Инвестментс
Исполнительный директор

Анаит Шакарян

Pavstos Buzand str., bld. 15, area 24,25, Yerevan 0010, Armenia ● info@inviabroker.com ● inviabroker.com
Փավստոս Բուզանդ փ., 15 շենք, տարածք 24, 25, Երևան 0010, Հայաստան ● info@inviabroker.com ● inviabroker.com

2

Приложение № 1 к Решении №20

Испольнительного директора Инвиа Инвестментс от 08.11.2024

Тарифы и условия предоставления брокерских и депозитарных услуг на бирже ITS

Брокерские комиссии*

Акции

Базовый Продвинутый
*рек.оборот от $100 тыс./мес.

Профессиональный
*рек.оборот от $500 тыс./мес.

0,1% от объема сделки
+ $0.0025 за каждую
акцию. Минимум
$0,25.

0,06% от объема сделки +
$0,0025 за каждую акцию.
Минимум $0,25. (минимальная
комиссия $110/мес.)

0,042% от объема сделки +
$0,0025 за каждую акцию.
Минимум $0,25. (минимальная
комиссия $350/мес.)

* Изменения тарифов вступают в силу с 1-го числа каждого месяца.

Депозитарные комиссии

Акции Средняя стоимость акции за календарный месяц * количество акций * 0.028%
годовых

Прочее

Договор РЕПО (акции, облигации) 0.0005% годовых от суммы первой
части договора, умноженной на срок
договора

Принудительное закрытие позиций 0.07% от суммы договора (мин $250).

Замены валюты обеспечения 0.0025% от суммы в валюте после
замены средств

Получение бумаг без перевода денег (внутр ОТС) $2.0 за поручение

Поставка бумаг без перевода денег (внутр ОТС) $2.0 за поручение

Получение бумаг без перевода денег (внеш ОТС) $3.0 за поручение

Поставка бумаг без перевода денег (внеш ОТС) $3.0 за поручение

Отмена поручения бесплатно

Перечисление доходов по ценным бумагам на банковские
реквизиты Депонента (за каждое платежное поручение)

бесплатно

Услуга, связанная с участием в корпоративных действиях $6

Услуга, связанная с участием лица, осуществляющего права
по ценным бумагам, в общем собрании

$3

Pavstos Buzand str., bld. 15, area 24,25, Yerevan 0010, Armenia ● info@inviabroker.com ● inviabroker.com
Փավստոս Բուզանդ փ., 15 շենք, տարածք 24, 25, Երևան 0010, Հայաստան ● info@inviabroker.com ● inviabroker.com

3

Ведение клиринговых регистров участника клиринга бесплатно

Выписка по Счету депо Депонента (по итогам операции) бесплатно

Отчет о совершенной операции  бесплатно

Предоставление информации (в т.ч. выписка/отчет о
совершенной операции) по запросу Депонента

бесплатно

Выдача выписки в электронной форме по Счету депо $10 за поручение

Выдача выписки в бумажной форме по Счету депо $25 за поручение

Предоставление информации в рамках аудиторских запросов
о наличии/ отсутствии Счетов депо; остатках и операциях
(оборотах) на Счетах депо.

$30 за запрос

Оказание услуг по предоставлению выписок по закрытым
Счетам депо/выписок по операциям по закрытым Счетам депо

$30 за выписку